

СОГЛАСОВАНО:



\_\_\_\_\_ 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2018 г.

г. Курск, ул. Республиканская, д.48

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт балконов, входов в подъезды  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 837704,4 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 267458,77 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1855,11 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т				
					Всего		В том числе		Оборудование	Всего	В том числе		Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
					6	7	8	9			10	11									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17					
<b>Раздел 1. Ремонт фасада</b>																					
1	ФЕР46-08-033-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Навеска стрехозочного троса	шт	132	5.61	5.61				740.52	740.52			0.49	64.68						
2	ФЕР46-08-033-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перенавеска рабочего троса	шт	132	13.05	13.05				1722.6	1722.6			1.14	150.48						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ФЕР13-06-003-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	м2	876.2	7.68	7.68	7.68			6729.22	6729.22			0.9	788.58	
4	<b>ФЕР15-04-006-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	10.421	64.16	63.01	0.97	0.26		668.61	656.63	10.11	2.71	6.55	68.26	
5	<b>прайс-лист</b>	Грунтовка глубокого проникновения Дисперсионная 056	т	0.1355	28224.16					3824.37						
6	<b>ФЕРр61-10-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ремонт штукатурки по камню и бетону с лесов: цементно-известковым раствором карнизной плиты	100 м2	0.737	2905.54	1764.08	1.21			2141.38	1300.13	0.89		201.84	148.76	
7	<b>ФССЦ-01.7.07.26-0026</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный "Билатерм"; сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	5.5	244					1342						
8	<b>ФЕР15-04-014-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная	100 м2	10.421	66.17	62.61	3.56	0.58		689.56	652.46	37.1	6.04	6.74	70.24	
9	<b>ФССЦ-14.3.02.03-0007</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 светло- бежевая	т	0.396	16870.9					6680.88						

Ремонт входов в подъезды

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	M2	55	7.68	7.68				422.4	422.4			0.9	49.5	17
11	ФЕР15-07-017-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Нанесение защитных многокомпонентных покрытий на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.), первый слой 1 011,76 - 109 827,90 - 30 x 26,96 - 0,09 x 2,44 - 0,5 x 11,60 - 1 x 1,82 - 12,65 x 5 965,10 - 1,84 x 13 533,54 - 8,51 x 860,79 - 0,03 x 10 465,00	100 M2	1.503	1011.76	524.16				1520.68	787.81			40.57	60.98	
Уд	1. 01.2.03.02-0022	Грунтовка полиуретановая "Граймер 1101"	кг	30 45,09	26.96					1215.63						
Уд	2. 01.7.03.01-0001	Вода	M3	0,09 0,1353	2.44					0.33						
Уд	3. 01.7.07.08-0004	Мыло хозяйственное жидкое	кг	0,5 0,7515	11.6					8.72						
Уд	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	1 1,503	1.82					2.74						
Уд	5. 14.4.01.02-0213	Грунтовка многокомпонентная "СТИсерия" №100 для защитного покрытия, компонент А (основа)	кг	12,65 19,01	5965.1					113396.55						
Уд	6. 14.4.01.02-0214	Грунтовка многокомпонентная "СТИсерия" №100 для защитного покрытия, компонент В (отвердитель)	кг	1,84 2,766	13533.54					37433.77						
Уд	7. 14.4.01.02-0215	Грунтовка многокомпонентная "СТИсерия" №100 для защитного покрытия, компонент С (разбавитель)	кг	8,51 12,79	860.79					11009.5						
Уд	8. 14.5.09.07-0022	Растворитель марки: № 646	т	0,03 0,0451	10465					471.97						
12	прайс-лист	Грунтовка глубокого проникновения дисперсионная 056	т	0.0195	28224.16					550.37						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФССЦ-04.3.02.09-0748 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр прим	Смесь сухая: (штукатурно-клеевая состав 737+Сухие смеси KNAUF "UNTERPUTZ)	т	1.0521	12229.19					12866.33						
14	ФЕР13-06-003-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	м2	43	7.68	7.68				330.24	330.24			0.9	38.7	
15	ФЕР15-04-027-06 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0.43	571.09	156.92	2.94	0.6		245.57	67.48	1.26	0.26	16.5	7.1	
16	ФЕР15-04-014-03 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная	100 м2	0.43	66.17	62.61	3.56	0.58		28.45	26.92	1.53	0.25	6.74	2.9	
17	ФССЦ-14.3.02.03-0001 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 белая	т	0.0163	17565					286.31						
18	прайс-лист	Грунтовка глубокого проникновения дисперсионная 056	т	0.0056	28224.16					158.06						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										40847.55	13436.41	50.89	9.26		1450.18	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										44653.66	17120.49	72.91	13.32		1855.11	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										378773.66	267250.85	782.58	207.92		1855.11	
Накладные расходы										195711.28						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Сметная прибыль									121514.06						
	<b>Итого по смете:</b>															
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									102582.81					247.43	
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (МДС81-33.2004 Прил.4 п.13, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.13, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									335172.13					1159.55	
	Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									199338.71					277.06	
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.11; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									58908.35					171.07	
	<b>Итого</b>									685999					1855.11	
	<b>В том числе:</b>															
	Материалы									110740.23						
	Машины и механизмы									782.58						
	ФОТ									267458.77						
	Накладные расходы									195711.28						
	Сметная прибыль									121514.06						
	Непредвиденные затраты 2%									13919.98						
	<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>709918.98</b>						
	НДС 18%									127785.42						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>837704.40</b>					<b>1855.11</b>	

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)